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Remiss - Utkast till lagrådsremiss Stärkt skydd 
mot diskriminering i skolan 
Dnr BUN-2018-493     Dpl 01 
 
Ärende 
Karlstads kommuns barn- och ungdomsnämnd har inbjudits att lämna synpunkter 
till Kulturdepartementet rörande, Utkast till lagrådsremiss – Stärkt skydd mot 
diskriminering i skolan. Ändringarna föreslås gälla från 1 mars 2019. 
 
Sammanfattning av remissvar 
Barn- och ungdomsnämnden anser att det är angeläget att skyddet mot alla 
kränkningar inom skolområdet stärks och att barn och elever som utsätts för 
diskriminering och annan kränkande behandling får hjälp på samma villkor. 
Nämnden är positiv till att Skolinspektionen får rätt att föra talan om 
diskrimineringsersättning för en enskild i verksamheter som regleras av skollagen. 
Nämnden delar lagrådets förslag att Skolinspektionen också kan utreda 
anmälningar om diskriminering och att tillsynen över diskrimineringslagens 
bestämmelser om aktiva åtgärder mot diskriminering flyttas från 
Diskrimineringsombudsmannen (DO) till Skolinspektionen.  
 
5. Skyddet mot diskriminering på skolområdet behöver förstärkas 
Diskrimineringsersättning bör inte utgå för annat än diskriminering 
Barn- och ungdomsnämnden delar lagrådets uppfattning att 
diskrimineringsersättning inte ska utgå för annat än diskriminering. Om 
diskrimineringsersättning ska utgå för annan kränkning enligt skollagen finns risk 
för att diskrimineringsbegreppet förflackas och därmed också skadas. 
 
Diskrimineringslagen bör även fortsättningsvis vara sammanhållen 
Nämnden anser att det är värdefullt för verksamheten med en samlad 
skollagstiftning men att ändringar inte kan göras på bekostnad av en uppsplittrad 
diskrimineringslagstiftning. Vi ställer oss därför bakom förslaget. 
 
6. Skolinspektionen ska få föra talan om diskrimineringsersättning 
Elever ska kunna vända sig även till Skolinspektionen vid diskriminering i skolan 
och därigenom få ett förstärkt skydd 
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Barn- och ungdomsnämnden menar att dagens ansvarsfördelning mellan 
Diskrimineringsombudsmannen (DO) och Skolinspektionen inte är den optimala 
utifrån ett elev- och vårdnadshavarperspektiv. Idag är det naturligt att elever och 
vårdnadshavare vänder sig till Skolinspektionen i frågor som rör alla förskolans 
och skolans områden. Vi är därför positiva till att systemet föreslås bli mer flexibelt 
och att Skolinspektionen även ska kunna utreda anmälningar som handlar om 
diskriminering. Förändringen leder till att det blir lättare för barn, elever och 
vårdnadshavare att veta vart de kan vända sig. 
 
Barn- och ungdomsnämnden är positiv till att barns och elevers skydd stärks 
genom att Skolinspektionen får föra talan jämte DO avseende 
diskrimineringsförbuden inom skolområdet. Motivet till detta är att anmälningar 
om diskriminering inte sällan avser såväl diskriminering som annan kränkande 
behandling. Att en och samma myndighet kan föra talan bidrar förhoppningsvis till 
en effektivare men också till mer barn – och elevanpassad hantering.   
 
7. Tillsynen över arbetet med aktiva åtgärder flyttas till 
Skolinspektionen 
Barn- och ungdomsnämnden instämmer till förslaget att tillsynen över aktiva 
åtgärder flyttas till Skolinspektionen. Dagens uppdelning är ur ett 
verksamhetsperspektiv inte helt maximal då förskolornas och skolornas insatser för 
att förebygga diskriminering, trakasserier och kränkande behandling inte kan 
särskiljas utan vanligtvis görs i ett och samma sammanhang. Genom att 
tillsynsansvaret samlas hos en och samma myndighet bedöms att förutsättningarna 
stärks och på så sätt bidrar till en effektivare tillsyn. Med endast en 
tillsynsmyndighet minskar även den administrativa bördan för lärare och 
skolledare. 
 
8. Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 
Barn- och ungdomsnämnden delar förslaget att lagändringen ska träda i kraft 
snarast möjligt. 
 
I detta ärende har barn- och ungdomsnämnden beslutat. Anna-Lena Norlander 
Groth chef verksamhets- och ledningsstöd, har varit föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också Marie Runelid, skoljurist, Elisabeth Holmberg Solberg, 
utredare och Anders Lundberg, utredare deltagit. 
 
 
 
 
 
Maria Kjällström  Anna-Lena N Groth 
skoldirektör, barn och ungdom chef verksamhets- och ledningsstöd 
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